
 - 1 - 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠ.Υ.ΜΕ.  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ  

  
  

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης πρακτικού κατακύρωσης αποτελεσμάτων του συνοπτικού διαγωνισμού, 
με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής, για την επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των 
Αποθηκών Ασπροπύργου, της Γ.Γ.Υ. του Υπ.Υ.Με., επί της Λεωφόρου ΝΑΤΟ στην θέση 
Γκόρυτσα στον Ασπρόπυργο Αττικής, προϋπολογισθείσας δαπάνης #46.500,00€# 
(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%). 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  
1.1 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.2 του ν. 2859/00 (ΦΕΚ 248/Α΄/07-11-2000) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα». 
1.4 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
1.5 του ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/A) «Δικαστική Προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων…», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 63 του ν. 4055/2012 (ΦΕΚ51/Α). 
1.6 του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 
1.7 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 
1.8 του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α’/28-02-2013) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο». 
1.9 του ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α) «Εθνικό σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις».  
1.10 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23-07-2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν.4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως & Τσιγάντε  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Ταχ. Κώδικας  : 101 91 - Παπάγου   

Πληροφορίες : Γ. Λουβερδής  
Τηλέφωνο : 213 1308349  
Fax 
Ε-mail 

: 
: 

213 1308392 
giorgos.louverdis@yme.gov.gr 

 

Παπάγου, 10 Μαΐου 2018 
 

Αριθμ.  Πρωτ.              ΕΞΑΙΡ. 
34591/2905               ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

18AWRD003074396 2018-05-10

ΑΔΑ: 6Θ4Θ465ΧΘΞ-ΡΣΛ



 - 2 - 

1.11 του άρθρου 9 της παρ. 4β του ν. 4205/2013 (ΦΕΚ 242/Α) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.12 της υποπαραγράφου Γ1: «Επέκταση προσυμβατικού ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο», της 
παραγράφου Γ, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α).  
1.13 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.14 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.15 του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
1.16 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
1.17 του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/04-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης …».  
1.18 του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
1.19 Του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ 151/Α΄/12-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, και 
Μεταφορών». 
 

2. Τις αποφάσεις με αριθμούς: 

2.1 2024709/301/0026/8-4-1998 του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού των δικαιολογητικών 
των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες». 

2.2 2/51557/0026/2001 (ΦΕΚ Β’ 1209) του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού επιτοκίου των 
προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

2.3 Π1/2390/2013 (ΦΕΚ 2677/Β΄/21-10-2013) του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

2.4 Οικ. 20871/21-3-2017 (ΦΕΚ 153/ΥΟΔΔ/29-03-2017) του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών κ. Χρήστου Σπίρτζη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών». 

2.5 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/Β΄/23-5-2017) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

2.6 Οικ. 268/29-05-2017 (ΦΕΚ 1911/Β΄/01-06-2017) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και του 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ». 

2.7 56902/215 (ΦΕΚ 1924/Β΄/2-6-2017) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

2.8 Τη με αριθμ. πρωτ. ΔΠΔΑ/2891/159/2-2-2018 δέσμευση προϋπολογισμού ποσού #150.000,00€# 
από τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων Ε.Ε. 2000ΣΕ06900004 «ΓΕΝΙΚΕΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ, ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ Κ.Λ.Π. ΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 
7-9-99 ΣΤΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ (Τμ.Ε.9969000) (π.κ. 2069004)», για τη κάλυψη δαπανών παροχής 
υπηρεσιών φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου της Γ.Γ.Υ., για το οικονομικό έτος 2018. 
 

Και λαμβάνοντας ειδικότερα υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 30440/08-05-2006 εγκύκλιο του Υπουργείου Απασχόλησης & Κοινωνικής 
Προστασίας – Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας, σχετικά με τις συμβάσεις του Δημοσίου με εταιρείες 
Security και Συνεργεία Καθαριότητας όπως συμπληρώθηκε με τις αριθμ. πρωτ. 31262/16-11-2006, 
31372/09-08-2010 και 30108/24-01-2011 Εγκυκλίους. 

18AWRD003074396 2018-05-10

ΑΔΑ: 6Θ4Θ465ΧΘΞ-ΡΣΛ



 - 3 - 

2. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 3306/Γ6/27-07-2015 και Δ26/οικ.4788/Γ9/21-12-2017 έγγραφα της 
Γενικής Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών. 

3. Το υπ’ αριθμ. οικ. υπ’ αριθμ. οικ. 1094/72/08-01-2018 πρωτογενές αίτημα - πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (Α.Δ.Α.Μ.: 18REQ002534259) για τη φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου 
Νάτο 400 στη θέση Γκορυτσά στον Ασπρόπυργο Αττικής», με προϋπολογισμό δαπάνης 
#46.500,00€# (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 

4. Την υπ΄ αρ. οικ. 1091/122/10-1-2018 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών που αφορά στη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου που 
θα αναλάβει την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου, της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου ΝΑΤΟ 
στην θέση Γκόρυτσα στον Ασπρόπυργο Αττικής, προϋπολογισθείσας δαπάνης σαράντα έξι 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ #46.500,00€#, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, για το χρονικό 
διάστημα 1-3-2018 έως 30-06-2018 (ΑΔΑΜ: 18PROC002535395) (ΑΔΑ: 60ΨΒ465ΧΘΞ-9Χ5). 

5. Την υπ΄ αρ. οικ. 6055/478/24-1-2018 Απόφαση (Διακ. 01/2018) του Γενικού Γραμματέα 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, που αφορά στη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού 
διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 18PROC002585790), σε ευρώ, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την επιλογή Αναδόχου παροχής 
υπηρεσιών φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου, της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου ΝΑΤΟ στην θέση Γκόρυτσα στον 
Ασπρόπυργο Αττικής, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με δικαίωμα παράτασης 
της σύμβασης για δώδεκα (12) επιπλέον μήνες, συνολικού προϋπολογισμού, με την προαίρεση, 
τετρακοσίων εβδομήντα χιλιάδων πεντακοσίων πέντε ευρώ και εξήντα λεπτών #470.505,60€#. 

6. Το γεγονός ότι, μέχρι την εν λόγω ημερομηνία δεν έχει ολοκληρωθεί ο διενεργούμενος εν θέματι 
ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός. 

7. Το γεγονός ότι, στις 23-04-2018, έληξε η με αρ. 35/2018 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 18SYMV002854433) 
του Υπουργείου μας με την εταιρεία «MY SERVICES SECURITY AND FACILITY AΝΩΝΥΜΟΣ EΤΑΙΡΕΙΑ 
– ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ», για την φύλαξη των αποθηκών Ασπροπύργου της Γ.Γ.Υ., διάρκειας τριάντα ενός (31) 
ημερών, ήτοι από 23-03-2018 ως και 23-04-2018. 

8. Το γεγονός ότι, μέχρι την εν λόγω ημερομηνία δεν έχει ολοκληρωθεί ο διενεργούμενος συνοπτικός 
διαγωνισμός για τη φύλαξη των Αποθηκών Ασπροπύργου και ως εκ τούτου, λόγω του 
κατεπείγοντος, ανατέθηκε με την αρ. 47/2018 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 18SYMV002984578) στην 
εταιρεία «MY SERVICES SECURITY AND FACILITY AΝΩΝΥΜΟΣ EΤΑΙΡΕΙΑ – ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ», η φύλαξη των 
αποθηκών Ασπροπύργου, για χρονικό διάστημα είκοσι δύο (22) ημερών, ήτοι από 23-04-2018 ως 
και 15-05-2018. 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 28986/2522/23-4-2018 Απόφαση (ΑΔΑ: 66ΑΞ465ΧΘΞ-ΝΡ3) του Γενικού 
Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, που αφορά στην αξιολόγηση των 
οικονομικών προσφορών των εταιρειών που συμμετείχαν στον εν θέματι συνοπτικό διαγωνισμό 
και σύμφωνα με την οποία ανακηρύχθηκε η εταιρεία: «ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - 
HARRIS SECURITY O.E.» [Α.Φ.Μ.: 045739140] ως υποψήφια (προσωρινή) Ανάδοχο που θα 
αναλάβει την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου, της Γ.Γ.Υ. του Υπ.Υ.Με., 
επί της Λεωφόρου ΝΑΤΟ στην θέση Γκόρυτσα στον Ασπρόπυργο Αττικής, για χρονικό διάστημα 
τεσσάρων (4) μηνών, προϋπολογισθείσας δαπάνης #46.500,00€# (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%), με συνολικό κόστος για την εκτέλεση της ως άνω υπηρεσίας το συνολικό ποσό των τριάντα 
εννέα χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ #39.928,00€# (συμπεριλαμβανομένου του νομίμου 
Φ.Π.Α 24%). 

10. Την από 23-04-2018 πρόσκληση προς την εταιρεία «ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ - 
HARRIS SECURITY O.E.», που στάλθηκε με ηλεκτρονικό μέσο (e-mail), που αφορά στην υποβολή 

18AWRD003074396 2018-05-10

ΑΔΑ: 6Θ4Θ465ΧΘΞ-ΡΣΛ



 - 4 - 

όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών κατακύρωσης, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών 
από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτήν. 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 33313/2818/3-5-2018 έγγραφό μας, που αφορά στη διαβίβαση του φακέλου 
«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» της προσωρινής Αναδόχου εταιρείας: «ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ – HARRIS SECURITY». 

12. Το με αριθμ. 3/04-05-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του ως άνω 
Διαγωνισμού, που διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας την 08-05-2018, σύμφωνα με το οποίο, αφού 
η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο των περιεχομένων του φακέλου «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» 
του υποψήφιου (προσωρινού) Αναδόχου, απεφάνθη ομοφώνως περί της ορθότητας και 
πληρότητας των στοιχείων του υποβληθέντος φακέλου, κατά τρόπο σύννομο προς τους όρους και 
τις προδιαγραφές της 01/2018 Διακήρυξης και προτείνει την ανακήρυξη της εταιρείας: «ΑΘΗΝΑ 
ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ – HARRIS SECURITY», σε οριστική Ανάδοχο για την παροχή των εν 
θέματι υπηρεσιών φύλαξης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Αποδεχόμαστε το υπ΄αριθμ. 3/04-05-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 

και ανακηρύσσουμε την εταιρεία «ΑΘΗΝΑ ΤΕΛΩΝΙΑΤΗ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ» Ιδιωτική Επιχείρηση 
Παροχής Υπηρεσιών Ασφάλειας και με διακριτικό τίτλο “HARRIS SECURITY” με Α.Φ.Μ.: 
045739140, Δ.Ο.Υ. Ελευσίνας, που εδρεύει στην οδό Σύρμαλη 37-39 Ελευσίνα, Τ.Κ. 19 200, τηλ. 210 
5556280, φαξ 210 5556281, αρ. άδειας λειτουργίας 3015/39/60/585-λθ΄ ως οριστική  Ανάδοχο 
που θα αναλάβει την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των Αποθηκών Ασπροπύργου, της Γ.Γ.Υ. του 
Υπ.Υ.Με., επί της Λεωφόρου ΝΑΤΟ στην θέση Γκόρυτσα στον Ασπρόπυργο Αττικής, για χρονικό 
διάστημα τεσσάρων (4) μηνών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, συνολικού ύψους ποσού 
τριάντα εννέα χιλιάδες εννιακόσια είκοσι οκτώ ευρώ #39.928,00€# (καθαρή αξία: # 32.200,00€ # 
και Φ.Π.Α 24%: # 7.728,00€ #). 

2. Συνοπτική περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης 

Η υπό προμήθεια υπηρεσία κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων 
Συμβάσεων (CPV) : 79713000-5 «Υπηρεσίες φύλαξης». 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η επιλογή Αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των 
Αποθηκών Ασπροπύργου της Γ.Γ.Υ. του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί της Λεωφόρου 
Νάτο 400 στη θέση Γκορυτσά στον Ασπρόπυργο Αττικής, οι οποίες εκτείνονται σε οικόπεδο 
επιφανείας 178,749 στρεμμάτων, όπου εντός αυτού υπάρχουν: 

• Δύο (2) αποθήκες εμβαδού 688,17 τ.μ. και 319,40 τ.μ. όπου φυλάσσονται διάφορα υλικά 
της Γ.Γ.Υ. 

• Μια αποθήκη εμβαδού 490,08 τ.μ. όπου φυλάσσονται διάφορα υλικά. 

• Μια αποθήκη αποτελούμενη από δύο τμήματα εμβαδού 1068,93 τ.μ. έκαστο όπου 
φυλάσσονται 40 τροχόσπιτα, 1 κλάρκ και διάφορα υλικά της Υ.Α.Σ. 

• Λυόμενοι οικίσκοι τύπου container καθώς και τροχόσπιτα. 
 
Η Α.Α διατηρεί το μονομερές δικαίωμα λύσης της σχετικής σύμβασης αζημίως για το Δημόσιο, 
εφόσον ολοκληρωθεί ο σχετικός εν εξελίξει ανοιχτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός και τα όσα 
ορίζονται στην παρ. 4.5 της Διακήρυξης. 
 
Το συνολικό κόστος για την παροχή των υπηρεσιών φύλαξης ανέρχεται στο ποσό των 
#39.928,00€# (καθαρή αξία: #32.200,00€# και Φ.Π.Α 24%: #7.728,00€#), για χρονικό διάστημα 
τεσσάρων (4) μηνών, ήτοι 8.050,00€/ μηνιαίως και βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων Ε.Ε. 2000ΣΕ06900004 «ΓΕΝΙΚΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ, ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ Κ.Λ.Π. ΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 7-9-99 ΣΤΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ (Τμ.Ε.9969000) 
(π.κ. 2069004)». 
 

18AWRD003074396 2018-05-10

ΑΔΑ: 6Θ4Θ465ΧΘΞ-ΡΣΛ



 - 5 - 

3. Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση του υλικού στον τόπο και 
με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. Ιδίως βαρύνεται με κράτηση: 

α) 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 375 
του v. 4412/2016, επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς και 
κάθε συμπληρωματικής σύμβασης (άρθρο 4 Ν. 4013/2011 όπως ισχύει). 

β) 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Ε.Π.), σύμφωνα με το άρθρο 
350 του v. 4412/2016. 

Οι ως άνω κρατήσεις υπόκεινται περαιτέρω σε παρακράτηση χαρτοσήμου 3%, σύμφωνα με τα 
άρθρα 12 και 13 του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου και εισφορά υπέρ ΟΓΑ που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 20% (σύμφωνα με το ν. 4169/1961). 

γ) Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος ποσοστού οκτώ τοις εκατό (8%) επί του καθαρού ποσού.  

Η πληρωμή του Αναδόχου (σε ευρώ) θα γίνεται ανά μήνα και μετά την οριστική, ποσοτική και 
ποιοτική παραλαβή από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής του Υπουργείου, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα και αφού ο Ανάδοχος υποβάλει το τιμολόγιο, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που 
προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλο 
δικαιολογητικό που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο 
και την πληρωμή. 

4. Η τριμελής επιτροπή παραλαβής των υπό ανάθεση υπηρεσιών συγκροτήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 
οικ. 4615/330/19-01-2018 απόφασή μας και απαρτίζεται από τους κάτωθι υπαλλήλους της 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.: 

Τακτικά μέλη: 
α) Μητρόπουλο Δημήτριο, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, ως Πρόεδρο, 
β) Κεβέρη Μιχαήλ, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, ως μέλος και 
γ) Μπερτσιά Μιλτιάδη, κλάδου Τ.Ε. Μηχανικών, ως μέλος. 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
α) Παναγιωτούλια Βασιλική, κλάδου Π.Ε. Μηχανικών, ως Αναπληρώτρια Πρόεδρο, 
β) Δέδε Ηρακλή κλάδου Τ.Ε. Μηχ. Μηχ/κων, ως μέλος και 
γ) Χριστοπούλου Φωτεινή, κλάδου Δ.Ε. Διοικητικού, ως μέλος. 
 

5. Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί σε κάθε προσφέροντα που έχει υποβάλει αποδεκτή 
προσφορά, εκτός από τον προσωρινό ανάδοχο, σύμφωνα με τα όσα οριζόμενα στο άρθρο 105 του 
ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση, σύμφωνα με το άρθρο 127 του ν. 4412/2016. 

7. Τα έννομα αποτελέσματα της απόφασης κατακύρωσης και ιδίως η σύναψη της σύμβασης 
επέρχονται με την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης στον προσωρινό ανάδοχο, εφόσον 
παρέλθει άπρακτη η προθεσμία άσκησης των προβλεπόμενων ένδικων βοηθημάτων, αυτός 
υποβάλει επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά της παραγράφου 2.2.9.2. της σχετικής 
διακήρυξης.  

8. Η Αναθέτουσα Αρχή προσκαλεί τον Ανάδοχο να προσέλθει για υπογραφή του συμφωνητικού που 
έχει αποδεικτικό χαρακτήρα, εντός προθεσμίας δέκα πέντε (15) ημερών από την κοινοποίηση της 
σχετικής ειδικής πρόσκλησης, με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων, προσκομίζοντας Εγγυητική 
Επιστολή Καλής Εκτέλεσης αναγνωρισμένου ιδρύματος, ποσού ίσου προς το 5% της συμβατικής 
αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι χίλια εξακόσια δέκα ευρώ #1.610.00€#. 

Ο χρόνος ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης πρέπει να είναι μεγαλύτερος κατά δύο (2) μήνες 
μετά το πέρας του συμβατικού χρόνου παραλαβής των  υπό προμήθεια υπηρεσιών φύλαξης. 

9. Στην περίπτωση που ο Ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το ως άνω συμφωνητικό μέσα στην 

18AWRD003074396 2018-05-10

ΑΔΑ: 6Θ4Θ465ΧΘΞ-ΡΣΛ



 - 6 - 

τεθείσα προθεσμία, κηρύσσεται έκπτωτος και η κατακύρωση, με την ίδια διαδικασία, γίνεται στον 
προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά. 

10. Το με αριθμ. 3/04-05-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του διαγωνισμού 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο και ισοδύναμης ισχύος τμήμα 
της. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  
Το υπ’ αριθμ. 3/04-05-2018 Πρακτικό 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
1- Γραφείο Υπουργού 
2- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπ.Υ.Με. 
3- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών 
4- Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
5- Γενική Δ/νση ΔΑΕΦΚ 
6- Μέλη της επιτροπής αξιολόγησης του  
 διαγωνισμού (δια του Προέδρου κου Χασάπη Ηρακλή, ΔΑΕΦΚ Κόνιαρη 43) 
 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
Α.  ΓΕΩΡΓΙΟΥ Κ. & ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.Π.Υ.Α. «WORLD SECURITY» 

ΛΕΩΦ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 101, Τ.Κ. 114 75, ΑΘΗΝΑ 
wtkg@otenet.gr 
 

Β.  ΜΥ SERVICES SECURITY AND FACILITY ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΛΕΥΘ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 135-137, ΤΚ 17 672, ΚΑΛΛΙΘΕΑ 
tenders@myservices.gr 
 

Γ.   ARGOS SECURITY AE 
ΛΕΩΦ. ΒΑΣΙΛ. ΣΟΦΙΑΣ 105-107, ΑΘΗΝΑ 
info@argossecurity.gr  

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1- Χρονολογικό Αρχείο 
2- Α. Κουτσονίκας 
3- Γ. Λουβερδής 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΟΥΡΔΑΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 
 

ΜΑΓΔΑ ΜΑΚΡΗ 

18AWRD003074396 2018-05-10

ΑΔΑ: 6Θ4Θ465ΧΘΞ-ΡΣΛ



18AWRD003074396 2018-05-10

ΑΔΑ: 6Θ4Θ465ΧΘΞ-ΡΣΛ


		2018-05-10T12:59:26+0300
	Athens




